
                            
 

 

PROVINCIA DI SALERNO 
 

Decreto del Presidente della Provincia 

 
  

 

data  16  dicembre  2019                                                                    N. 155 del registro generale 

 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione nuovo Regolamento “Criteri e modalità per la concessione 
del Patrocinio morale in favore di Enti, Associazioni, Fondazioni che attuano iniziative di 

interesse locale”. 
 

 

IL PRESIDENTE 
Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Pasquale Papa 

VISTA la proposta di decreto n. 10 del registro del Settore Presidenza e Affari 

Generali redatta all’interno; 

PRESO ATTO dei riferimenti normativi citati; 

VISTA la deliberazione di Consiglio provinciale n. 28 del 29 marzo 2019 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019-2021; 

VISTO il Decreto legislativo n. 267/2000; 

VISTA  la Legge n. 56/2014; 

VISTO lo Statuto della Provincia ed in particolare gli artt. 25 e 27; 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dai Dirigenti 

competenti, ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000; 

 

DECRETA 

1) di approvare la proposta di decreto  n. 10 del registro del Settore proponente 

inserita nel presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

2) di incaricare i competenti Uffici di provvedere agli atti consequenziali; 

3) di incaricare il Dirigente del settore proponente dell’esecuzione del presente 

decreto. 

 

 

 



 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Proposta di decreto del Presidente della Provincia 

 

Data 12/12/2019                                                           N. 10 Registro Settore    
 

SETTORE PROPONENTE: PRESIDENZA E AA.GG. 

 

 

OGGETTO: Approvazione nuovo Regolamento “Criteri e modalità per la concessione del 

Patrocinio morale in favore di Enti, Associazioni, Fondazioni che attuano iniziative di 

interesse locale”. 
 
RELAZIONE TECNICA 

 

Premesso che:  
Con Deliberazione di Giunta Provinciale n. 453 del 13 dicembre 2010, veniva approvato il 

“Regolamento per il rilascio del Patrocinio morale e dell’utilizzo del logo della Provincia di 

Salerno”; 

con il presente decreto si propone un nuovo Regolamento con modifiche, integrazioni e abrogazioni 

del precedente, ritenute necessarie sia per sanare criticità di alcuni istituti in esso disciplinati, sia per 

il mutato assetto politico - gestionale dell’Ente a seguito della Legge 56/2014 che invece viene 

richiamato nei contenuti antecedenti la riforma, nell’applicazione di alcuni articoli in esso contenuti. 

La necessità di adottare un nuovo Regolamento scaturisce, altresì, dalle numerose richieste di 

patrocinio da parte di enti e associazioni che operano in diversi campi culturali e sociali che si 

fregiano del logo istituzionale per promuovere iniziative che hanno luogo sull’intero territorio 

provinciale e che non sono disciplinati, nella presentazione dell’istanza, da un regolamento attuale 

per forma e contenuto. 

Pertanto, al fine di garantire l’organicità e la coerenza al testo normativo, nonché i principi di 

trasparenza, pubblicità e imparzialità nella concessione del Patrocinio morale e l’utilizzo del logo, 

viene proposta l’approvazione integrale del nuovo Regolamento che, una volta approvato, 

abrogherà e sostituirà in toto il previgente Regolamento “Criteri e modalità per la concessione del 

Patrocinio a favore di Enti, Associazioni, Fondazioni che attuano iniziative di interesse locale e per 

l’adesione della Provincia a comitati d’onore” giusta Deliberazione di Giunta provinciale n. 453 

del 13 dicembre 2010. 

Il presente decreto viene adottato dal Presidente della Provincia, cui l’art. 25, co. 2, lett. m), dello 

Statuto provinciale assegna tutte le funzioni che, nel precedente quadro ordinamentale, rientravano 

nella competenza della Giunta Provinciale (ex art. 48, co. 3, del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce 

all’organo giuntale la competenza all’adozione del regolamento in materia di ordinamento degli 

uffici e dei servizi, nel rispetto dei criteri generali stabiliti dall’organo consiliare). 

Preso atto che la proposta Regolamentare non prevede alcuna spesa ne oneri diretti o indiretti a 

carico dell’Ente. 

Considerato che nell'ambito del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza 2019-2021, è previsto che “Tutti i Regolamenti hanno necessità di essere adeguati alla 

normativa vigente e rivisti secondo le logiche della prevenzione e della corruzione”; 

Dato atto che per il presente atto dovrà essere richiesta la pubblicazione in Amministrazione 

Trasparente ai sensi dell’art. 13, c. 1, lettere b) e c) e dell’art. 14, c. 1-bis, del D. Lgs. 33/2013. 

Si attesta che il presente procedimento, con riferimento all’Area funzionale di appartenenza, non è 

classificato a rischio dal PTPCT 



 

“Si propone, pertanto, l’adozione dell’atto nella formulazione che segue”. 

 

 

Salerno, 12/12/2019                                                                                                   Il Dirigente 

                                    dott. Alfonso Ferraioli 

                                                                                                                          (Firmato digitalmente) 

 
PROPOSTA 
 

IL PRESIDENTE 

• Vista la relazione che precede contenente le motivazioni che giustificano l’adozione del 

presente provvedimento; 

• Visti i riferimenti normativi richiamati nella relazione tecnica del dirigente; 

• Visti: 

lo Statuto della Provincia di Salerno; 

la Legge 56/2014; 

• Visto l’art. 48, co. 3, del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce alla Giunta la competenza 

all’adozione del regolamento in materia di ordinamento degli uffici e dei servizi, nel rispetto 

dei criteri generali stabiliti dall’organo consiliare; 

• Visto l’art. 2, c. 1, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., ai sensi del quale le 

Amministrazioni Pubbliche definiscono le linee fondamentali di organizzazione degli uffici, 

in accordo con i principi generali fissati dalle disposizioni di legge; 

• Visto l’art. 25, co. 2, lett. m), dello Statuto provinciale, il quale assegna al Presidente della 

Provincia tutte le funzioni che nel precedente assetto erano di competenza della Giunta 

provinciale; 

• Visto il Regolamento recante “Criteri e modalità per la concessione del Patrocinio a favore 

di Enti, Associazioni, Fondazioni che attuano iniziative di interesse locale e per l’adesione 

della Provincia a comitati d’onore” approvato con Deliberazione di Giunta provinciale n. 

453 del 13 dicembre 2010; 

• Visto che nel Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019-

2021, è previsto che “Tutti i regolamenti hanno necessità di essere adeguati alla normativa 

vigente e rivisti secondo le logiche della prevenzione e della corruzione”; 

• Dato atto: 

della proposta del nuovo Regolamento sui “Criteri e modalità per la concessione del 

Patrocinio morale in favore di Enti, Associazioni, Fondazioni che attuano iniziative di 

interesse locale” che abroga e sostituisce in toto il precedente succitato Regolamento; 

del parere di regolarità tecnica e il parere di regolarità contabile resi all’interno del presente 

atto, ai sensi del decreto legislativo n. 267/2000, dai rispettivi Dirigenti dei Settori 

competenti; 

 

DECRETA 
 

1.   La premessa che qui si intende totalmente trascritta, costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente atto deliberativo; 

2.  di approvare il Regolamento “Criteri e modalità per la concessione del Patrocinio morale in 

favore di Enti, Associazioni, Fondazioni che attuano iniziative di interesse locale” allegato 

al presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 

3.  di demandare al dirigente competente la pubblicazione del presente provvedimento in 

Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 

4.  di dare atto, come attestato nella Relazione Tecnica, che il presente provvedimento, con 

riferimento all’Area Funzionale di appartenenza, non è classificato a rischio dal PTPCT; 

5.  dichiarare che il presente atto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del D. Lgs. 267/2000. 



 

Parere di regolarità tecnica/amministrativa 
 (inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00) 

 
 

Favorevole 

Contrario
 

Non
 
dovuto

 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
(Alfonso Ferraioli) 

Firmato digitalmente 
Salerno, lì  12 dicembre   2019                                                               

 
 

 

Parere di regolarità contabile 
 (inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00) 

 
 
 

Favorevole  

Contrario
 

Non dovuto
 

 
 

IL DIRIGENTE 
(Marina Fronda) 

Firmato digitalmente 
 

Salerno, lì 13 dicembre  2019 

 

Parere di conformita’ 
(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 27, comma 6, dello Statuto provinciale) 

 
si esprime il seguente parere in ordine alla conformità della proposta, a seguito dell’istruttoria compiuta dai competenti 
uffici e sulla scorta dei pareri resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi sull’atto: 

 
Favorevole

 
Contrario 

Non dovuto
 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Pasquale Papa) 

Firmato digitalmente 
          Salerno, lì 16 dicembre  2019  
                               

 

 

Copia conforme al documento informatico custodito presso il Servizio “Supporto agli Organi 

dell’Ente, Trasparenza e URP”, ai sensi dell’articolo 23 del D.lgs. n. 82/2005. 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Segue decreto del Presidente della Provincia del  16 dicembre   2019 , n. 155 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
           IL PRESIDENTE                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
     (MICHELE STRIANESE)                                                                                (Pasquale Papa) 
      Firmato digitalmente                                                                          Firmato digitalmente 

  

  

 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale dà disposizione per la pubblicazione del  presente decreto  mediante 

inserimento nell’Albo Pretorio online della Provincia di Salerno ai sensi dell’art.32, co. 1, L. 18/06/2009  n. 

69 e dell’art. 27, co. 8,  dello Statuto provinciale e, se previsto, nel sito “Amministrazione Trasparente”, ai 

sensi del D.Lgs. 33/2013,   e contestuale comunicazione ai Capi Gruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del 

D.Lgs. n.267/2000. 
. 
 
                                                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                        (Pasquale Papa)  
                                                                                                                    Firmato digitalmente     

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
 

Provincia di Salerno 

 

 

 

Regolamento di Organizzazione 

 

CRITERI E MODALITA’ 

PER LA CONCESSIONE DEL 

PATROCINIO MORALE IN FAVORE DI 

ENTI, ASSOCIAZIONI, FONDAZIONI CHE 

ATTUANO INIZIATIVE DI INTERESSE 

LOCALE 

 

 

 

 

Il presente Regolamento di organizzazione è stato adottato in applicazione delle 

disposizioni contenute nella Legge n. 241/90 

Il testo del presente Regolamento di organizzazione è stato approvato con Decreto 

del Presidente della Provincia n. 155  del 16 dicembre 2019 



� � � � � � � � � 	 
 	 � 	 � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  � � � � �! � � � � � � � � � � � � � � ! � � " � � � � � # � � � � � � � � � � � � $ � � � � � � � � � � � � � � � � � % & � � � � �  � � � � � ' � � � � " � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � ' � � � � " � � � � � � � # � � � � �  � � � � � � � � " � � � � � � � � � � ' ' � � � � � � � � � � � �  � � � � � � � � ( �  � �  � � � � #� � � � � � � � � � ) � # � �  � � � � " � # � � � � � � " � # � � � � � � � � � � � � $ � � � � " � *+ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � % � � � � � � � � � � � � � � � � � � " � � ( � � � � � � " � ' � � " " � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � " � � � � � � �� ) � � � �  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  � � � ( � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  � �  � � � � #� � � � � � � � � � � # � �  � � � � " � # � � � � � � " � � � � � � � � � �� � � � , � - � . / � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � ' � � � � " � � � � � � � � � � � ' � � � � � � � � � � � " � � � � " � � � � � � � 0 � � � � � � � � # � � � � � � � � � � $ � � �1 �  � � ' � � # � � � ! � � � � � � � � � � � � � � ! � � " � � � � � # � � � " � � � � � �  � � � � � � � � � � � � � � � � � � 2 � 1 � � � � � � � � � ! � � � � � � � ' �� � � � " � � �  � � � � ' ' � ' � � � � � � � 3 � � � 1 � � � � � � � � � � � � � � �� � � � 4 � � / / 5 	 - � � 	 � 
 � � � � � ! � � � � � � � � # � ) � � � � 0 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � " � � ( 1 � � � � � � � # ) � �  � � � �� � � � � �  � � � � � � � � � 1 � � � � " � � � � � � � � � � � " � � ( � � � 1 � � � � � � � � �  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � *+ � � � � � � � � � �  $ $ � � � � ' � � � � � � � � � � � � � ' � � � � " � � � � � � � � � � � # 0 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 2 � � �6 7 8 9 : 7 6 6 7 ; 6 < 7 = > < = ? : ; > @ ? ; = 8 A 6 > ; ? 8 = ; 6 B 6 9 9 ? B : C ? ; ? > B 6 9 9 D > E E 6 ; ; > B 6 9 F ? ; C > 8 = < = > G = < C 6 9 ? H = > < 6 ? B� � � � � � � � ' � � � � " � � � � � � � � � � � � � � � � # � � � ) � � � � � � � � ' ' � � � � � � � � � � � � � � � � 1 1 � � � � � � � ) � � � � � � � � ! � � � � � � � # � � ��  � � � � � � � � � � � � 1 � � � � � � � � � � � " " � � �  � � � � � � � � � " � � � � # � � � ) � � � � � � 1 � � �  � � 1 � ( � � � � � � � � � � # � � � �� 1 1 � � � � � � � � � � � � � � � �  $ $ � � � � ' � � � � � � � � � �  � � � 0 � � � � � � � � � �  � � � � ! � � � � � � � � � 1 � � �  � � � � � � � �! � � " � � � � � � � 2 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ' � � � � " � � � � � � � � � � � # � � � � 1 1 � � � � � � � ) � � � � � � � � � " � (� � � �  � � � �  � � �  � " � � � � � � ' � *I � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � % � $ $ � � 1 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � " � � � � � � � �  ; : ; ; 6 9 6 8 > @ : < = 8 ? H = > < = C 6 9 ? ; = J 6 ? 9 9 D = < = H = ? ; = J ? K ? ; C > 8 = < ? ; ? L 6 7 M @ ? < = N 6 7 ; = G � � � � � � � � � # � � � 1 ) � " � � � #�  $ $ � � � � ' � � � � � � � � O � � � � � � � � � � � � � � � � ( � � � " � � � � � � � � � � � � � � � � " � " � 1 � � � � *P � � � � � � � � � ' � � � � " � � � � � � � � � � � ' � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ! � � " � � � � � � � � � � � �  � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � �  � � � � � � � � � � � # � � � � � ' � � � � � � � � � � � � � � � " � � � # 0 � � � � � � � � � � � � � ' � � � � � � � � � " � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � �  $ $ � � � � � ( � � � � � � � � # � � � � � � ' � � � � � ) � � � Q � 1 � � � � � � ! � � " � � � � � � � 2 � � � � � � � � " � ( � � � � � � � � � � ' ' � � � � � � �  � � " � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � " � � �  � � � Q � 1 ) � � � � � �  ' � � � � � � � � � � � � � � ( � � � � � � � � � � �  �� � � � � � � � � � � � � � � � � � ) � � � � � � � � � � � � *R � � � $ � � � � � � � � � � � � � " � ( � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ) � � � � Q � 1 � � � � � � ! � � " � � � � � � � 2 � � � � � � S � � �� � � � � � � � � � # � � � � � # � � � � � �  � � # � � � � � � O � T  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ' � � � � � � � � " � � � � � � �� � � " � � � � " � � � � � � " � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 1 1 � � � � � ) � ) � � � � � �  � � = 9 F ? ; C > 8 = < = > A ? 9 D > U U 9 = E > B =� � � � � � � � � � � � � � � ! � � " � � � � � � � $ � ' ' � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � " � � � � � �  $ $ � � � � ' ' � ' � � � �B 6 9 9 D = < = H = ? ; = J ? M V : ? 9 > C ? 7 = C = 7 8 > < ; C = B = N N > C @ = ; W 7 : B 6 ; ; > @ ? ; 6 C = ? 9 6 G 9 ? F C > J = < 8 = ? K : X 8 A = 6 B 6 C < 6 9 ?C 6 E > 9 ? C = H H ? H = > < 6 > = < = U = C < 6 9 D : ; = 9 = H ' � � � � � � 1 � � � � � � � � � � ' � � � � � � � ! � � � � � � � � � �� � � � Y � � 
 � � 	 / � � 5 � / � � Z 	 
 - 	 � Q � � � � � � � � � � � � � � � ! � � � � � � � � � 0 � � � �  � � " � � � � � � � � � � � � � 1 � � �  � � � � � � � �  [ � � � � � � � � � � � � � � � ! � � " � � � � �� � � � 1 � � # � � � � � � � $ $ � � 1 ) � � � � � � 1 � ' � � � � � � �  � � � � " � 1 � � � � � � � � � $  � � � � � � � ' � � � � � # � \ � � � � � � � �  � � � � � � � " � ' �B = 7 : K K > C ; > 6 ] > 9 D ? 7 7 : < H = > < 6 B = ? 9 ; C 6 > U U 9 = E ? H = > < = L 8 > @ : < ^ : 6 8 > < N = E : C ? ; 6 _ G < ` 9 ? 8 > @ K ? C ; 6 8 = K ? H = > < 6 ?� � � � � � � 1 � � � ' ' � � � " � � � 1 � � � " � � � � � � � � � � � � � � � �



� � � � a � b � c c � � � 	 � 	 - d 	 � � � 
 � 	 � � � � � � � � � � � � 0 � � � � � � � � � � � � � � � 1 � � � � � � ' � � � � " � � � � � � ' ' � � � � � e� � & � � � Q � � � � � � � � 1 � � � � � � � � � � � � � # � � � � � � � � � �  $ $ � � � � # � � � � � � � � � � � � ' � � � � � � � � �  � � � � � � � � � � � � � � 1 � � � � � �� � � � � � *$ � & � � � # � � � � � ' � � � � # � � � � � � � � � � � � 1 � � � � � � � � � � � � � � # f � � " � � � � � ( # � � � � �  ' � � � � �  � �  � � � � # � � � � � � � ' � � � � �� � � � � � � 1 � � � ' ' � ' � � � � g h Q f 2 � � � � � � � � � � �  � �  � � � � # � � � � � � � � � � � # � �  � � � � " � # � � � � � � " � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � " � � � � � � � � i � � � � � � � � � � � � � � ' � � � � � � # � � � � � � � � � ! � � " � � � � � � � 2 � � � � � � � ) � � � � � � � � � � � ' � � � � � � � � ( � ��  � � � *� � � � � � � � � � � � � � 1 1 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � " � � ' � � ) � � $ $ � � � � � � � � � � � ( � � � � � � � �� � � � �  ' � � � � � � �� � � � j � 	 
 	 � 	 � � 	 Z � � � � � � � � � � � � � � � 0 � � � � � � � � � � � � � � 1  � � � � � � � � � � 1 � � � � � � � ' � � � � " � e� � � � � � � � � � � ' � � � � �  � �  � � � � # � � � � � � � � � � ) � # � �  � � � � " � # � � � � � � " � # �  � � � � � � ) � # � � � � � � � � ) � # � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � " � � � � � � � � � � � � ' � *$ � � � � " � 1 � � # � � � 1 � � � � � # � � � ' � � � � " � � � � �  � � � # � � � � # � � � � � � � � � � �  � � � � � ' � � � � � � � � � � � � � � � � � � � " � � (�  � �  � � � � # � � � � � � � � � � ) � # � �  � � � � " � # � � � � � � � � ) � # � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � " � � � �� � � � � � � � ' � �+ � � � � � � � � � � � � � 0 � � � � � � � � � � � � � � � ' � � � � " � � ) � � � � � � � � � � � � � � 1  � � � � � � �  � � � � � e� � � � � � � � � � �  � � � 1 � � � � � � � � " � � � � � � � $  � � � � � � � � � � � � � # �  � �  � � � � � � � � � � � � � � � " � # � � � � % � � $ � � � � �� " � � � � 1 1 � � # � � � � � � � � " � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ' � � � � � � � �  � ' � � � � � � � " � � � � � � � # � � � � � � � � � � � � �� � � � � � " � � � � � ' ' � ' � � � � � � � � � � � �  � � � ( � � � � � � � � � � � # � � � � � �  � � � � � 1 � � � � � � � �  � � � � � � � � � � *$ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  � � � � � � � � " � � � � � � " � � � � " � � � � � � � � � " � � � k � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � ' � � � � �  � � ' � � � � � � "  � � � � � � � � � � � � � � � � � � # � � � � � � � ' � � � � � � � � � � � � � 1 � � �� � � � % � � � � � � � � � �  � � � � � � � � � � � � � � � k � � �  � � � ( � � � � � � *� � � � � � � � � � � � ' ' � � � � � � � � " � � � � � � � 2 � � � � � � � � � �  � �  � # � � � " � � � � �  � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � # � � � � � � � � � � � � �  � � � � � � � � � � � � � � � ' � � � � � � � � � � � ' � � � � � � � � % � � � � 1 � � � � � � � �! � � " � � � � � � � 2 � � � � � � � � � � � � � � � ' � � � � � � � i � � � � � � � � ' � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � " � � � � � � � *� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ! � � " � � � � � � � 2 � � � � � � � � � � � � I l 1 � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � ' ' � ' � � � � # � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 1  � � � " � � � $ � � � � ( � � Q � 1 � � � � " � � � � � � � # � � � � �� � � � � � � � � 1 � � � � " � � � � " � �  � � ' � � � � � � � � � � � � � � � � ! � � " � � � � � �� � � � m � � b - 5 n b 	 � 
 	 2 � � � � � � �  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ' � � � � " � � � � � � � � � � � � � ' � � � � e� � � � � � � � � � � � � � 1 1 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 1 � � � � � � " � � � # � ) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �7 ; C ? > C B = < ? C = ? C = 9 6 J ? < H ? B = 8 : = ? 9 8 > @ @ ? 8 _ B 6 9 9 D ? � � � � � � � R O � � ) � � � � � � � ) � � � � � " � �  ' � � � � � � � � � � � � �$ � � � � � � � � ' � *$ � � � � � � �  � � � � � � � " � � �  � � � � � � � � � � � 1 1 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � % �  � � � � � � � ' � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � ' � � � � *� � � ) � � � � � � �  � � � � � � �  $ $ � � � � ' ' � ' � � � � � � � � � � ' � � � � � � � � � � " � � ( � � � � � � ' ' � � � � � � " � � � � � � � � � � �� � � � " � � � � � � # � � � ) � � � � � � � � � � � # � � � � � � � # � � � � � � � � � � � � " � ' � # � � �  � � � � � � � � � �  � � *



� � � ) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � " � � � � � � � � � � � � � � # � � � � 1 � � � ' ' � ' � � � � # � � �  � �  �� � � � � � � � � � # � ) � � � � � � � � � � � � � � � � � � 1 � � � � � � � � ' � � � � � � � � # � � � � ) \ � � � � � � � � � � � � � � 1 � � � � � � � � � � � � � � #� � � � � �  � � " � � � � � � � � � � � � 1 � � � � � � � � � � � � � � � � � # � � � � � � � � � ' � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  � �  � �� � 1 � � � ' ' � � � " � *� � � ) � � � � � � � � � � �  � � � � � � � � � � � � " � # � � � � � � � � � �  � � � � � � � � � � # � � � � � � � 1 � � � ( � � � �  � # � � � � � � � � � � � #B 6 9 9 D 6 ; = 8 ? 6 B 6 9 U : > < 8 > 7 ; : @ 6 M o A 6 K > 7 7 ? < > C = 7 : 9 ; ? C 6 7 ; C : @ 6 < ; ? 9 = ? 7 6 < ; = @ 6 < ; = ^ : ? 9 = 9 D = < ; > 9 9 6 C ? < H ? G 9 ?� � � � � � ' � � � � � � � � � � � # � � � � � �  � � � � � � � � � � � �  ' � � � � � � � � � " � � � � � � � � � � � � ( � � " � � � *� � � ) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  � � � � � � � � � � � � � ' ' � � � � � " " � � � � �  � � � � � � � � �� � � 1  ? E E = > ? N N = < 6 ? 9 9 ? 7 ? ; = C ? G C = 7 : 9 ; ? < B > > N N 6 < 7 = J 6 B 6 9 9 ? C 6 K : ; ? H = > < 6 G B 6 9 9 D > < > C 6 G B 6 9 K C 6 7 ; = E = > 6 B 6 9 9 ?� � � � � $ � � � � ( � � � �  � �� � � � p � 	 . . � c 	 
 � � � 5 5 q � 
 � � � � � � � 1 1 � � � � � ) � � � � � " � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  � � � � � � � � � � � � � 1  � � � � � � � � " � � � $ � � � � �� � � � � � � � � � � ! � � " � � � � � � � 2 � � � � � � �+ � Q � ! � � " � � � � � � � � � � �  � � � � � � � � � � $ � � � � ( � � �  � � � � � � � � � � � � � % � � 1 � � � ' ' � ' � � � � � � � � � �� " � � 1 � � � � � � � � � � � � � � � � � ' � � � � # � � � ' � � � � " � � � � � 1 � � � � � � �  � � � ) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �! � � � � � � � � � �4 � Q � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ! � � " � � � � � � � � � � � � � �  � � � � � " � � �  � � ��  � � � � ' ' � ' � � � � # � � � � � � � � � � � � �  � � � � � � � � � � ) � � � � � � � � � � � � � � � ' ' � ' � � � � � � � � � � � � � � � � � � ' � � � � �� � � � r � � � . � 
 � � � � � 1 1 � � � � � � � � � � � � � � � � � " � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � S � � � � � � ' ' � � � � � ! � � � � � � � � � � � � � �! � � " � � � � � � � s ? 9 6 C < > _ 7 : K C > K C = ? 8 ? C ; ? = < ; 6 7 ; ? ; ? G ? 9 F C > ; > 8 > 9 9 > E 6 < 6 C ? 9 6 B 6 9 9 D t < ; 6 ? 9 @ 6 < > u v1 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ' ' � ' � � � � � � � � % � � � ' � � � � " � � � �  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � �� � � � � w � � 5 5 � c � � 	 � 5 5 � � � . � 
 � � � � Q � � � � � � � � # � � 1 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 1 � � � � � � � � � � � � � � � � � # � � � � � � � � � � �  � � � � � # � � " �� � � � � � � � � � � � � � � � � e� � � � ) � � � � � � ) � � � � � � � � � � � � � � � S � � � � 1 � � � x � � � � � � � � � 1 � � � � � � � � � � � � ' � � � � � � � � � � � � � � � � � � � O *$ � � � � � ' � � � � � � �  � � � � � � " � � ) � � � � � � � " � # � � � � � � � � � � � 1 � � � � � � � � � � � � � � # � � � � � � �  � � # � � � � � � � � � ( #� � � � � � " � ' � � � � � � � y � � � � � " � � � � " � � � � � � � y # � � � � � � � � � �  � 1 � � � � � �  � ' � � � � � � � � % � � � ' � � � � " � *� � � � � � � � � � � �  � � " � � � � � �  � � � � � � � � � � �  � � � � � ' � � � � � � � � � � " � � � � � � � �  � � 1 �  � � � � � � � � � � � 1 1 � � � �� � � ) � � � � � � � � � �  � � � � � �  � � � � � � � � � � � � 1  � � � � � � � � � � � � � � � �  � � � S � � � � � � � � � ' � � � � � � � 1 � � � � � ��  $ $ � � � � O *� � B > 8 : @ 6 < ; > B D = B 6 < ; = ; W B 6 9 C = 8 A = 6 B 6 < ; 6 6 ] > B 6 9 z 6 E ? 9 6 { ? K K C 6 7 6 < ; ? < ; 6 |� � � " � � �  � � � � � � � � � � � � � � "  � 1 � � � " � S � � � � � � � � � # � � � � � � � � � # � � � 1 ) � " � � � # �  $ $ � � � � ' � � � � � � � � O �



+ � Q � ! � � " � � � � � � � � � � � � " � � � � � � � � � ( � � � � � ) � � � � � �  � � � � � � � � � � �  � � � � � ' � � � � # � " � � � � � �  � �  � � � �? = N = < = B 6 9 9 D = 7 ; C : ; ; > C = ? 6 B 6 9 9 ? J ? 9 : ; ? H = > < 6 B 6 9 9 D = 7 ; ? < H ? B = F ? ; C > 8 = < = > G > 9 ; C 6 8 A 6 K 6 C 9 ? 8 > < 8 6 7 7 = > < 6 B 6 9Q � 1 � �� � � � � � � � � Z � - � � � V : ? 9 > C ? 9 D > E E 6 ; ; > B 6 9 F ? ; C > 8 = < = > C = 7 : 9 ; ? 7 7 6 B ? J 6 C = N = 8 A 6 7 : 8 8 6 7 7 = J 6 < > < C = � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � } � 1 � � � � � � � � # �  [ � � � � � � � � " � � � � � � � �  � � � � � � � � � � � � � � # � � � � � � �� � �  � � � � ' � � � � � � � � � � � � � � 3 � � � 1 � � � � � � � 2 � � � � � � ! � � � � � � � ' � � x x � ~ ~ �, � � � � � � � � � � � " � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ! � � � � � � � � � � � � �  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � #� \ � � � � � � � � \ � � � � � � � � � # � � � � ( � � � � � � � " � � ' � � � � � � � � 1 1 � � � � $ � � � � � � � � � � � � � � � � � ' � � �  � �  � �  � � � � � � �8 > = < J > 9 ; = < 6 9 9 D = < = H = ? ; = J ? K 6 C 9 ? ^ : ? 9 6 = 9 F ? ; C > 8 = < = > 6 C ? 7 ; ? ; > 8 > < 8 6 7 7 > M� � � � � , � b � 
 � 	 � 
 	 �  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ! � � " � � � � � � � 2 � � � � � � " � � � � � � � �  � � � � ' ' � � �� � � � � � � � � � � � � � # � � � ' � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � # � � �  � � " � � � � � � � � � � � � � � � � ' � � � � � � � � � �  � � � � �� � � � � � � � � � 1 � � � � � � � � � " " � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � #� % x � � � � � � � � � ' � � � � ! � � " � � � � � � � � � � � � � � " � � � � 1 � � � � � 1 �  � � ' � � � � � � � �  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 1 � � �� � � ) � � � � � � " � � � � � � � � � ) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  $ � � � � g 1 � � � � � � � �  � � � � � � � � � � � � � � � (� � � � � � � � �  � �  � � � � ' � � � � � � � � �  � � �  � � � � � �  � � + l l # l l � � �  � � + l l l # l l �



x � � � 1 � � � x / � � Z 	 
 - 	 � � 	 b � 5 � � 
 �� 5 5 � c � � 	 � � � � � 	 - d 	 � b � � � � / � � � � - 	 
 	 � . � � � 5 �� � . � 
 � � � 	 / � � � � - 	 
 	 �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � q � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � �� � � � � � � � � � �� � � � � � �g 1 1 � � � � e � � � � � � � � �   � � � � � � � � � � � � � � � �¡ � ¡ � � � � � � � � � � � ¡ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � # � � 1 � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � % & � � � i x � � � � � � ' � � � � i ¢ � � � � ' � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � " � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �- d 	 � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 1  � � � � � � � ' � � � � " � � £ ¤ £ ¥ ¦ ¥ § ¨ ¦ ¦ © ¤ ª ¤ « ¤ ¬ £ ¤  ¬ ® � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯� 	 - d 	 � � �� � � � � � �   � �   � � � � � �   � � � � ° � � � � ± ²
· ³ ´ µ ¶ · ¸ ¹ º µ » ¼ ½ ½ ¾ ³ ¿ À Á ¿ ¾ ¹ µ » Â ¾ ¹ Ã À Á ¿ ¾ ¹ µ Ä ¹ ¾ ¹ Å µ Æ ½ µ Ç È µ ½ ³ ¾ Å ¿ Ã ¿ ¶ È ³ Æ ¾ É

· Ê Ë Ì Í Î Ì Ï Ì Ð Ñ Ò Ó Ì Ô Õ Í Ö × Ø Í Ì Ù Õ Ê Ë Õ Ì Ú Ì Õ Í Û Ø Ñ Ô Ò Ê Õ Ð Õ Ò Ü Ð Ò Ð Ó Ì Ô Ù Ì Ý × Ì Ù Ê Ò Ó Õ Ú Õ Í × Ê Ô Ò Þ¼ º À ¶ ß ¿ ¹ µ À ¶ ¶ µ Ç À À ¶ ¶ À Å Æ µ ½ µ ¹ º µ à
· Ô Ì Í Ø á Õ Ò Ð Ì Ú Ì Ñ Ñ Ø Ý Í Õ Ø Ñ Ø Ú Ì Í Í Î Õ Ð Õ á Õ Ø Ñ Õ Ï Ø Ü Ê Ë Ì Ð Ì Õ Ð Ú Õ Ï Õ Ú × Ø Ù Ì Ú Ì Ü Ñ Ì â Ó Õ Ú Õ Ù Ï Ò Í Ý Õ â Ì Ð Ñ Ò Ì ã Õ Ð Ø Í ¿ º ä É
· À º º ¾ ³ ¾ ½ º ¿ º È º ¿ å ¾ µ ½ º À º È º ¾ æ ¸ ¹ º ¿ ç È è è ¶ ¿ ³ ¿ µ ½ ³ ¶ È ½ ¿ é
· Ú Ò Ê × â Ì Ð Ñ Ò Ú Î Õ Ú Ì Ð Ñ Õ Ñ ê Ú Ì Í ë Ì Ý Ø Í Ì ì Ø Ó Ó Ô Ì Ù Ì Ð Ñ Ø Ð Ñ Ì
· è ¾ Á Á À í À º µ Æ ¿ À ¶ µ Ã ¿ å È ¶ Ç À º ¿ å ¾
·î È ¾ Ç ¾ ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï Ä Ã À º À ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ïð î î ¸ ñ ¼ î ¸ ò ¼ ç ç ò ¸ ó ¸ ô õ ¼ ô õ ¸ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï æ ß ¿ Æ í À ¶ µ Ç Ç ¿ è ¿ ¶ µ é



ö ÷ ø ù ú û ü ý ÷ ø ý ù ö þ û ÿ û þ ü � ÷ ý � ý �
� � � � � � � � � � � � � � � 	 
 � 	 � � � � � �

�  �  �  � � � � � � � � � � � � �
� � � � � �  � � � � � �  � � � � � � � � � �  �  � � � � � � � � � � � � �



� � �  � ! � " # � $  %  & ï � � � � ' ( � ) * ( � � � � � ) � + 
 ) � � � , � � � � � � � - . / / 0 1 2 3 4 2 0 5 6 7 8 0 5 9 3 4 2 0 5 6 7 : 5 ; 6 < = > > ? 2 1 0 73 ? ; @ 0 A ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ïB B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B BÀ ï ó µ Ã µ ¶ µ Ç À ¶ µ àC Ð Ú Õ Ô Õ á á Ò Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ B B B B B Þ D Þ E Þ Û Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ ÞF ¾ í È ¹ µ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ B B B B B Þ Þ Û Ô Ò Ï Õ Ð Ê Õ Ø Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þè ï ò µ ³ À Å ¿ º ¾ æ ½ ¾ ¶ ¾ ½ µ Ã ¿ å µ Æ ½ ¾ Ã À ¶ ¶ À ½ µ Ã µ ¶ µ Ç À ¶ µ éC Ð Ú Õ Ô Õ á á Ò Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ B B B B B Þ D Þ E Þ Û Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ BF ¾ í È ¹ µ ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï ï Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ B B B B B Û Ô Ò Ï Õ Ð Ê Õ Ø Þ Þ Þ B B³ ï G Ì Í Ì ã Ò Ð Ò Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ B B B Þ ã Ø H Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ B B B B Þ¸ I â Ø Õ Í Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ J Õ Ñ Ò K Ì L B B B B B B B B ÞM ï N � � ) � � 
 ) 	 	 
 � , � � � ) � � �D Ò Ý Ð Ò â Ì Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ B B B B O Ò â Ì Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ B B BÀ ï ò µ ß µ Æ µ ¹ º µ » ç µ Æ ½ ¾ ¹ À Ã À ³ ¾ ¹ º À º º À Æ µD Ò Ý Ð Ò â Ì Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ B B B B O Ò â Ì Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ Þ B B BP ï  � , � � � � � � � � 	 � 
 ) 	 
 � Q ) � � � � � ' � � � � ) � ( Q � � � � RF ¾ í È ¹ À ¶ µ S Tç Æ ¾ å ¿ ¹ ³ ¿ À ¶ µ S Tò µ Ç ¿ ¾ ¹ À ¶ µ S Tô À Á ¿ ¾ ¹ À ¶ µ » ð ¹ º µ Æ ¹ À Á ¿ ¾ ¹ À ¶ µ S TU ï V W X Y Z Z [ \ \ Y ] ^ Z _ ` Y \ \ [ a b \ Y c ^ \ d Y e _ a _ c [ d ^ W \ d [ f ^ a _ g [ X \ ^ h _ Y a _ i j k i l kj m n V o p q r p s t u v w x p q p y p t z p { t v w t r t z t | z v } ~ p r p u v t w p y y t y p � q v � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� [ W e ^ X � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �



V � V � V � � V � � �   ¡ � ¡ n � �¢ £ ¢ ¤ ¥ ¤ ¦ § ¥ ¥ � £ ¨ £ © £ ª ¢ £ « ª� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �¬¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �¬�  ® V � ¡ �   ¯ � � ° ¯ � � ¯ ± V V � � ¯   � ¯ � � ¡ ² � � � V � V � ³¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬¬ ¬ ¬ ¬ ¬¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬¬ ¬ ¬ ¬ ¬¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬¬ ¬ ¬ ¬ ¬¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬¬ ¬ ¬ ¬ ¬¦ § ´ µ ¶ £ © £ ¤ ¨ § ¤ · £ § ¢ ¢ £ « £ § ¸ £ ¨ ª ¥ £ ¢ ª � ¦ § ¥ ¥ � £ ¨ £ © £ ª ¢ £ « ª¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬ ¬± ¡ ¹ º  ¯ � � � � V ¡ � ¯ ± � � ° ° ¯ » �   ¯ � ° ° �   V ¹ ¼ V ¯ n � � � � �   ¡ ¹ V � V ¡n [ X _ \ d ^ \ \ ^ ½ _ e Y a ¾ [ Z a Y ² e Y a Z d [ X X Y ² X [ f _ a ^ d _ Y ² d _ e [ d e ^ ² _ a ½ ^ Z _ a [ e Y a Y X e _ \ _ ¾ ^ ¿
§ À Á Â Ã Á Ä Å Å Ä
§ Æ Ç m È É Â Á m Ç Ä Ê Â Á Ë Ì Á Ë É m Á É Ä Ê Â Á Ën [ X _ \ d ^ \ \ ^ ½ _  Y X \ d ^ ²   ^ X X [ Z a ^ Í
§ À Á Â Ã m Ê Ê Â Î É Ë m È Ê Ë Ï Ë É Â
§ j É Ð m Ñ Ä Ê m É È Ë É Ä
§ Ò Â Å Ó Â Î Ë Ô Ë Â È m É Â Å Ë Ê Ä Ê Â Î É Ë m È Ê Ë Ï Ë É Ân [ X _ \ d ^ \ \ ^ ½ _ e Y a e Y d X Y ² c d [ f _ Y Í
§ Õ Ä È Ñ Â
§ Ò Â Å Ó Â Î Ë Ô Ë Â È m Ã Ë Ö Á Ë Än [ X _ \ d ^ \ \ ^ ½ _  ^ a _ g [ X \ ^ h _ Y a [ � [ ^ \ d ^ W [ ²  b X _ e ^ W [ ² ¹ _ a [ f ^ \ Y Z d ^ g _ e ^ ² n c Y d \ _ ¾ ^ ² n Y e _ ^ W [ ² ¯ ½ b e ^ \ _ ¾ ^Y ^ W \ d Y ¿
§ À Á Â Ã Á Ä Å Å Ä
§ j É Ð m Ñ Ä Ê m É È Ë É Ä� �   � ¯ ¹ V � � � V ¡ � ¯ ± V � ° �   V ¯ � � V × n Ø × � ØÙ v q � } p q t y p � q v r v w w x v q z v Ú � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �Û Ë Ó Â Ñ Ë Ó Ä Á Ê m É Ë Ó Ä Ô Ë Â È m Ü Ý Þ ß à Ý ß á â ã ã ä ã â ß à å æ ç â à ä à ã â ä è å à é ß æ Þ ä é á ß ê â à â ß ë × n Ø × � Øn ¡ � ¡ �   ¯ � V n � ¯ V � V � V � � V � ¯ ± V ¹ ¡  º � V ¹ � � V ¡ � ¯ × n Ø × � Øn [ X _ _ a ½ _ e ^ d [ ì b ^ W _ Í



j Ê Ä Å Ó Ä Ñ Ë Å Ä Ê m Á Ë Ä Ç Ë m Ñ Ë Ê Â Á Ë Ä Ç Ë í Ë È î Ë Ê Ë ï Å Ä È Ë Ï m Î Ê Ë ï Ç Â É Ä È Ñ Ë È m ð × n Ø × � ØÀ Ö ñ ñ Ç Ë É Ë Ê ò m Ó Á Â Å Â Ô Ë Â È m × n Ø × � ØÒ Â È Ï m Á m È Ô Ä Î Ê Ä Å Ó Ä í Î Ó m É Ë Ï Ë É Ä Á m Ñ Ä Ê Ä m Î m Ñ m ð × n Ø × � Øó m Ä Ç Ë Ô Ô Ä Ô Ë Â È m Ñ Ë Ö È Î Ë Ê Â Ë È Ê m Á È m Ê Ñ m Ñ Ë É Ä Ê Â × n Ø × � Øô Ê Ë Ç Ë Ô Ô Â Ó Á Â Å Â Ô Ë Â È Ä Ç m Ñ Ë Î Ë Ê Ë Ë È Ê m Á È m Ê × n Ø × � Øõ Ç Ê Á Â í Î Ó m É Ë Ï Ë É Ä Á m ð × n Ø × � Ø« £ ´ £ · £ ¥ £ ¢ ª � ¦ § ¥ ¥ ª � ¶ ¤ « £ ¨ µ £ ªj Ê Ä Å Ó Ä Ñ Ë Å Ä Ê m Á Ë Ä Ç Ë m Ñ Ë Ê Â Á Ë Ä Ç Ë í Ë È î Ë Ê Ë ï Å Ä È Ë Ï m Î Ê Ë ï Ç Â É Ä È Ñ Ë È m ð × n Ø × � ØÀ Ö ñ ñ Ç Ë É Ë Ê ò m Ó Á Â Å Â Ô Ë Â È m × n Ø × � ØÒ Â È Ï m Á m È Ô Ä Î Ê Ä Å Ó Ä × n Ø × � Øó m Ä Ç Ë Ô Ô Ä Ô Ë Â È m Ñ Ë Ö È Î Ë Ê Â Ë È Ê m Á È m Ê Ñ m Ñ Ë É Ä Ê Â × n Ø × � Øô Ê Ë Ç Ë Ô Ô Â Ó Á Â Å Â Ô Ë Â È Ä Ç m Ñ Ë Î Ë Ê Ë Ë È Ê m Á È m Ê × n Ø × � Øõ Ç Ê Á Â × n Ø × � Øí Ç Ö Â Ã Â m Ñ Ä Ê Ä ð ï ö ö ö ö ö ö ö ö ö ö ö ö ö ö ö ö ö ö ö ö ö ö ö ÷ ø ø ù ú û ø ù ü û ý ý ü ù þ ù ÿ � û ÿ � ù� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � 	 
 � � � � �  
 � � � � �  
 �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  ! � � � " � # $ �  % & ' ( ) ) ! � � � � � � � * � � � � + � � � , � $ � � � � � � � � - � . � � � ( )  & ' & / % 0 1 " 2 , 3 �4 5 6 7 8 9 : ; < 6 < 8 ; : < 7 6 7 8 9 : = : ; < > 9 ? < 8 7 7 8 5 6 @ @ > 5 8 9 ; : 9 8 A 8 : = 8 B 8 C > = 7 8 6 8 D 8 = 8 5 > @ ; < : ? > 5 8 E > = 7 : ; > < 8 @ F G 6 @ > 9 : = : < 8 ? H 8 > 9 7 8 >B > < < 6 = = : G 7 8 @ 8 A A 6 7 8 > 9 ? @ G 9 8 B 6 E > = 7 > ; > < 7 6 @ > 9 ? : ; : IJ @ G : C : > 5 6 7 6 K L M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M N 8 < E 6 M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M


